2

Соглашение
об оказании бесплатной юридической помощи

__________                                                                                                   «____» ______2023 г.
Адвокат ____________________________________________, регистрационный номер в реестре адвокатов Оренбургской области № 56/______ , именуемый  в дальнейшем «Адвокат», с одной стороны, и гражданин  _____________________________________________________________________________,  паспорт серия _____ №______, выдан «__» ____ 20__ г.,                                                                      кем _________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Гражданин», с другой стороны, руководствуясь Законом Оренбургской области от 27.06.2012 № 886/253-V-ОЗ «О бесплатной юридической помощи в Оренбургской области» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Предмет соглашения

1.Предметом Соглашения является оказание Адвокатом Гражданину бесплатной юридической помощи в виде ____________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(н/р составления искового заявления о лишении родительских прав и искового заявления об изменении порядка исполнения судебного решения по взысканию алиментов и т.д.).
2.Права и обязанности сторон

2. Адвокат обязан:

2.1. обеспечить оказание Гражданину  бесплатной юридической помощи, предусмотренной пунктом 1 настоящего Соглашения
2.1.1.  сохранять конфиденциальность сведений, ставших известными в связи с исполнением настоящего Соглашения;

2.1.2. в случае предоставления Гражданином документов обеспечить их сохранность;

2.1.3. после прекращения действия Соглашения или при досрочном его расторжении возвратить Гражданину полученные от него подлинные документы.

2.2.  Гражданин обязан по просьбе Адвоката, оказывающего Гражданину бесплатную юридическую помощь в соответствии с настоящим Соглашением, предоставить имеющиеся у него документы и информацию для исполнения обязательств по настоящему Соглашению.
2.3. Адвокат не несет ответственность за неисполнение условий настоящего Соглашения, вызванное непредставлением Гражданином запрошенных у него документов и информации, а также за последствия, связанные с предоставлением Гражданином не соответствующей действительности информации (в том числе документированной).

2.4. Гражданин вправе в любое время расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив об этом Адвоката.

3.Срок действия соглашения
3.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

3.2.Соглашение считается исполненным после выполнения сторонами всех его условий.

3.3.Соглашение расторгается досрочно по письменному заявлению Гражданина.

4.Заключительные положения

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждая из сторон получает один экземпляр Соглашения.

	Адвокат:

________________________________
________________________________
___________    /_________________/
      подпись                         ФИО

Гражданин:

__________________________________________________________________________________________________________________
_____________             /_________________/

     подпись                                   ФИО